Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080400184

184

Nº 146, quarta-feira, 4 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34CC/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino - Empresa vencedora: THREENG
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 15.322.898/0001-91 - Valor Global: R$ 153.159,71
(cento e cinquenta e três mil cento e cinquenta e nove reais e setenta e um centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da
Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve

Homologar o Processo Licitatório, CONCORRÊNCIA 001/2021CC, cujo objeto é
Contratação de empresa para construção de uma praça situada no Distrito de Catingal, em
nome da empresa:

THREENG MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
15.322.898/0001-91, pelo valor global de R$ 153.159,71 (cento e cinquenta e três mil
cento e cinquenta e nove reais e setenta e um centavos).

Manoel Vitorino - Bahia, 2 de agosto de 2021
MANOEL SILVANY BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

O Município de Maragojipe (BA), através da Comissão Permanente de Licitação
torna público aos interessados, a abertura do Credenciamento nº 02/2021, objeto:
credenciamento de empresas para a execução de serviços de manutenção mecânica,
funilaria, tapeçaria, elétrica/eletrônica, borracharia, lavagem de veículos para atender aos
Fundos e as diversas Secretarias Municipais.

O início do recebimento da documentação ocorrerá a partir do dia 05 de agosto
de 2021, as 09:00 horas, indo até o dia 05 de agosto de 2022.

Edital em: https://sai.io.org.br/ba/maragojipe/site/licitacoes. Regência Legal: Lei
8.666/93. A entrega de documentos será no Setor de Licitações. Rua Geny de Morais, 26,
Centro - Maragojipe - BA, das 8:00 às 12:00hs.

Em 3 de agosto de 2021.
MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE

Presidente da Comissão.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO. PA 10634/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS. Registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar
e protetores, sob demanda, para atender as necessidades da frota própria dos veículos
pertencentes à Prefeitura Municipal de Mata De São João/Bahia com utilização de Recursos
do PNATE/FNDE, SEC/PETE/Ba e Recursos Próprios. EMPRESA: VIP SERVICOS
ESPECIALIZADOS EIRELI ME com o valor total de R$ 16.044,22 Lote I e R$ 647.802,64 Lote
II

Mata de São João Bahia 3 de Agosto de 2021
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA. 10634/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2021 - REGISTRO DE PREÇOS. Registro de
preços para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, sob demanda, para
atender as necessidades da frota própria dos veículos pertencentes à Prefeitura Municipal
de Mata De São João/Bahia com utilização de Recursos do PNATE/FNDE, SEC/PETE/Ba e
Recursos Próprios.

EMPRESA: VIP SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI ME com o valor total de R$
16.044,22 Lote I e R$ 647.802,64 Lote II. VIGÊNCIA 12 MESES.

Mata de São João Bahia 3 de Agosto de 2021.
MARCELI ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13-21PP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 17/08/2021 às 09h00min, na sede da Prefeitura
Municipal de Matina. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresas para o fornecimento de material de limpeza, higiene e cantina destinado ao
município de Matina-BA.

O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Matina, maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
- site: www.matina.ba.gov.br.

Em 3 de agosto de 2021.
GISELE SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021

Abert.: 18/08/2021 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de vidros com instalação e acessórios, para
atender os prédios públicos pertencentes a secretaria de saúde de Miguel Calmon e
aquisição de alimentos para cães e gatos em situação de rua.

Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon,
no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T:
74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 17/2021

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial - SRP nº 017/2021, tipo menor preço por lote, que tem
como objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição parcelada de material
de limpeza, higiene, copa e cozinha, visando suprir as demandas das Secretarias deste
Município de Morpará-Bahia.

A Sessão de abertura será no dia 13/08/2021, às 09h: 00min, no Setor das
Licitações e contratos - situado na sede da Prefeitura Municipal de Morpará. Edital
disponível no Site Oficial do Município, no endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br ou
na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa nº 420, Centro, Morpará/BA. Maiores
informações: Tel. (77) 3663-2168; E-mail: morparalicita@hotmail.com.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
EDITAL DE CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 12/2021

O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE comunica aos interessados que está procedendo ao chamamento público, para o
CREDENCIAMENTO/CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, TANTO NA ÁREA
URBANA, QUANTO RURAL, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE E PRESTADORES CREDENCIADOS (PRIVADOS COM
FINS LUCRATIVOS E SEM FINS LUCRATIVOS).

O edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados em horário de
expediente, das 08:00 às 12:00hs, no setor de licitação, localizada na rua CORONEL DIAS
COELHO, Nº 188, CENTRO, NESTA CIDADE, PELO E-MAIL
LICITACAO@MORRODOCHAPEU.BA.GOV.BR, OU AINDA
HTTP://DOEM.ORG.BR/BA/MORRODOCHAPEU/EDITAIS . MAIORES INFORMAÇÕES PELO TEL:
(74) 3653-1054,

Morro do Chapéu-Ba, 3 de Agosto de 2021.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 075/2021-Carta Convite Nº 004/2021. OBJETO: Aquisição de kits de
materiais esportivos para atender ao ensino fundamental conforme termo de compromisso
de emendas nº 202002258-8, KITS de brinquedos educacionais para atender a ED U C AÇ ÃO
INFANTIL CONFORME TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS Nº 202005259-8, KITS de
materiais escolares para atender o ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) CONFORME O
termo de compromisso de emendas n° 202002260-8 e outros materiais e insumos para
atender ao ENSINO FUNDAMENTAL CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N° 202002257-

8, DO PROGRAMA PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, conforme Processo Administrativo nº
089/2021. Validade do Contrato: 31/12/2021. Empresa: JNG DISTRIBUIDORA DE LIVROS E
SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.921.158/0001-83, no valor total
de R$ 83.385,00 (Oitenta e três mil trezentos e oitenta e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 076/2021-CARTA CONVITE Nº 004/2021. OBJETO: Aquisição de KITS de
materiais esportivos para atender ao ENSINO FUNDAMENTAL CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO DE EMENDAS Nº 202002258-8, KITS DE BRINQUEDOS EDUCACIONAIS PARA
ATENDER A EDUCAÇÃO INFANTIL CONFORME TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS Nº
202005259-8, KITS DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDER O ENSINO FUNDAMENTAL
(ANOS FINAIS) conforme o termo de compromisso de emendas n° 202002260-8 e outros
materiais e insumos para atender ao ENSINO FUNDAMENTAL CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO N° 202002257- 8, DO PROGRAMA PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, conforme
Processo Administrativo nº 089/2021. Validade do Contrato: 31/12/2021. Empresa: TRINCA
ESPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.902.969/0001-83, no valor total de R$
14.100,00 (Quatorze mil e cem reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Aquisição de gêneros alimentícios na forma de kits merenda escolar, conforme
termos e condições contidas em Edital e seus anexos.

Abertura: 17/08/2021, às 09:00 horas. Edital/Informações: www.licitacoes-
e.com.br e sede da Prefeitura situada na Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira
dos Brejinhos - Bahia, de segunda à sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 3 de agosto de 2021.
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0426/2021- Proc. Adm n. 1204/2021 - Tomada de Preço n. 0004/2021 - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL , PARA EXECUTAR
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE BASE E IMPLANTAÇÃO DE CAIXA DÁGUA NA CENTRAL DE
ABASTECIMENTO DE PAULO AFONSO - BA - Contratada: SAO FRANCISCO COMERCIO E
CONSTRUÇOES LTDA - Preço total: R$ 42.925,47 - Prazo de Vigência: 120 (CENTO E VINTE)
DIAS - Prazo de Execução: 60 (SESSENTA) DIAS - Data: 21/07/2021 - (SEINFRA).

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 151/2021.Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n°
151/2021. Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 16/08/2021, às 08:00h. Objeto:
Aquisição de medicamentos básicos. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal
de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone:
(75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 154/2021.Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n°
154/2021. Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 17/08/2021, às 08:00h. Objeto:
Aquisição de insumos hospitalares e material permanente. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-04T02:10:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial